

Trafikanvisninger 2023 – Stensballeskolen

ROLLEMODELLER

Skolens personale og forældre er ansvarlige for at fungere som "god rollemodel" i trafikken. Anvisningerne er skolens interne retningslinjer bl.a. omhandlende - sikker kørsel, - brug af cykelhjelm, - benyttelse af de dertil indrettede parkerings- og afsætningspladser for cykler og biler

Skolens ansatte:

Alle skolens ansatte forventes at overholde færdselsloven og signalere rigtig og sikker adfærd i trafikken. Ansatte, der skal krydse veje ved/omkring skolen, skal benytte fodgængerovergangene samt kørselsanvisningerne omkring skolen samt skolens interne regler. På cykelture med elever skal lærere/pædagoger samt forældre bruge cykelhjelm, og det anbefales endvidere at benytte refleksveste.

Forældrene:

På forældremøder ved skolestart i indskolingen indgår skolen i en dialog om forældres ansvar og rolle som 'det gode eksempel'

Forhold for cyklister, skatere og på løbehjul

herunder parkering af cykler og knallerter

ved cykling, skating, løb på rulleskøjter og løbehjul på skolens område skal der benyttes cykelhjelm.

Fra Bygaden:

Cykler trækkes over Bygaden (brug fodgængerovergang!) og der trækkes ned på fortovet foran hallen.

Agtpågivenhed på arealet hen foran skolen - langs kiss&ride

Fra Fortevej:

Cykler og knallerter trækkes forbi Galaksen – ned mod/op fra udskolingen

Cykelparkering – der er opsat standere ved:

// **ved hallen**

// **ved udskolingen - også knallert parkering**

// **ved Universet /ud mod Fortevej**

<p>Parkerings- og afsætningsmuligheder</p>	<p>Parkerings- og afsætningsmuligheder for bilister - Bilparkering på p-pladser // <u>P-afmærkede pladser</u> foran skolen og v. hallen // Parkering (ved multihallen)</p> <p>Afsætningsmuligheder (kun standsning!) // foran skolen - kiss&ride</p>		
<p>"På tur" <i>Inden turen:</i> Klasserne orienteres : - om alles ansvar både for sig selv & hinanden - om steder/forhold i trafikken, som de skal være særligt opmærksomme på.</p> <p>På cykeltur med skolen -cyklerne skal være i orden hjemmefra -brug cykelhjelm -på 0.-6.årg (indenprøve på 6. årgang) skal der som udgangspunkt altid køre en voksen forrest og en bagest.</p>	<p>Køres der i turbus, <u>skal</u> alle være fastspændte.</p> <p>Som udgangspunkt kører personalet <u>ikke</u> med børn i egen bil. Hvis der er behov for det, skal der være en tilladelse fra forældre i forhold til den konkrete tur.</p> <p>Arrangeret som en del af undervisningen eller i SFO/SFO2 skal <u>alle</u> (lærere/pædagoger/ forældre) bruge cykelhjelm og evt. refleksvest. Skolen har et antal cykelhelme og refleksveste, der kan lånes. (Også på gåture kan det anbefales, at børnene har refleksvest på).</p> <p>Forinden cykelture skal børnene instrueres i, hvordan man er <i>god cyklist</i> i en stor gruppe: -Kør én og én, hold en bestemt rækkefølge -Hold afstand, giv tegn. Stop ved vejkryds, stol ikke på, at den forankørende har orienteret sig, se selv efter</p> <p>Mindst en lærer/pædagog medbringer en mobiltelefon på cykelture.</p> <p>Efter cyklistprøven i 6. klasse kan eleverne cykle i mindre hold, uden følgeskab af en lærer.</p>		<p>lærere/pædagoger med på tur</p>
<p>Cykellygter i den mørke tid</p>	<p>Ved mørketid sætter vi fokus på lygter og reflekser. Vi opfordrer til, at emnet tages op i alle klasser. Vi nævner det til morgensang for indskolingen. Vi anbefaler, at børn i indskolingen bruger refleksveste i den mørke tid på vej til skole.</p>	<p>I oktober hvert år</p>	<p>Klasselærerne ij/mr til morgensang</p>